
                                                       U C H W A Ł A  Nr XLI/335/2022        

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 14 lipca 2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   

  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz.559, 583) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r, poz.305 z późn. zm) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2022 rok dokonuje się zmiany: 

-  Uchwała  Nr XXXVI/291/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 stycznia  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.252.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 23 lutego  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.253.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 1 marca  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.254.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 3 marca  2022 roku 

-  Uchwała  Nr XXXVII/307/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 10 marca  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.261.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 29 marca  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.267.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 8 kwietnia  2022 roku 

- Uchwała  Nr XXXVIII/310/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 22 kwietnia  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.273.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 11 maja  2022 roku 

- Uchwała  Nr XXXIX/322/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 maja  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.277.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 7 czerwca  2022 roku 

- Uchwała  Nr XL/328/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 15 czerwca  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.286.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 czerwca  2022 roku  

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  300 675,00 zł do kwoty –   39 243 070,18 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         27 394 900,18 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         11 848 170,00  zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 755 976,82 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  300 675,00 zł do kwoty  - 46 641 814,25 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         26 720 740,69  zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          19 921 073,56 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 



 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 995 113,03 zł   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                 

 22 grudnia 2021 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

§ 7 Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia   

22 grudnia 2021 roku – wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 8. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14c o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Pomocy – zgodnie  z załącznikiem Nr 12 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 9. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie           

do Uchwały Nr XLI/335/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 14 lipca 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany w budżecie gminy na rok 2022 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 010 – na podstawie umowy  nr DR 155/2022/2022 z dnia 8 lipca 2022 roku  Województwo 

Wielkopolskie udzieliło pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 14 068,00 zł na 

współfinansowanie zadania pn: „Remont i doposażenie pomieszczeń w budynku użyteczności 

publicznej przy ul. Targowej w Grodźcu”. W rozdziale 01043 w związku z wpływem odszkodowania 

za uszkodzenia  w SUW Łagiewniki dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 14 128,00 zł. 

Dz. 600 –– na podstawie umowy nr 53/2022 z dnia 15.04.2022 Województwo Wielkopolskie udzieliło 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 137 250,00 zł, z przeznaczeniem na budowę                

drogi dojazdowej do gruntów rolnych o szer. 4 m, obręb Zaguźnica. 

Dz. 750 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 60 000,00 zł z wpływów odsetek od 

rachunków bankowych ponadto w dziale 750 dokonano przeniesienia planu finansowego między 

paragrafami 

Dz. 756 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 40 000,00 zł z wpływu z podatku od 

nieruchomości 

Dz.758 - decyzją Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 14 czerwca 2022 roku 

zwiększono  plan oświatowej subwencji ogólnej  na rok 2022 w kwocie 4 273,00 zł  

Dz. 852 –  w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy dokonano zwiększenia  planu 

finansowego w kwocie 18 496,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne z tyt. zapewnienia 

zakwaterowania   i wyżywienia obywatelom  Ukrainy. 

Dz. 926 - w związku z wpływem odszkodowania za uszkodzenie  urządzeń sportowo- rekreacyjnych 

dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 12 460,00 zł 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dz. 010– dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 60 000,00 zł  na energię oraz dokonano 

zwiększenia  planu finansowego w kwocie 50 000,00 zł na zadanie pn „Modernizacja stacji Uzdatniania 

Wody w Łagiewnikach”, ponadto w rozdziale 01044 dokonano zwiększenia planu finansowego  

w kwocie 20 000,00 zł na zakup materiałów oraz 30 000,00 zł na zakup energii. 

Dz. 600 – dokonano zwiększenia planu finansowego na zadanie pn. „Przebudowa drogi nr G047P  

w Nowej Ciświcy” w kwocie 137 250,00 zł oraz dokonano zwiększenia planu finansowego na zadanie 

pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Grodziec” w kwocie 20 000,00 zł. 

Dz. 700 -– dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 14 068,00 z przeznaczeniem na zadanie 

pn:  „Remont i doposażenie pomieszczeń w budynku użyteczności publicznej przy ul. Targowej  

w Grodźcu”, ponadto dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 24 488,00 zł na zakup 

materiałów i zakup usług oraz w dziale tym dokonano przeniesienia kwoty 7 000,00 zł między 

paragrafami ( FS Grodziec). 

Dz. 750 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 2 000,00 zł na zakup usług zdrowotnych   

oraz różne opłaty i składki. 

Dz. 754 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 4 100,00 zł na różne opłaty i składki. 



Dz. 801 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 4 273,00 zł na wynagrodzenia dla 

nauczycieli ponadto dokonano przeniesienia między rozdziałami i paragrafami, w rozdziale 80113 

dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 6 00,00 zł na zakup materiałów. 

Dz. 851 - dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dz.852 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 18 496,00 zł z przeznaczeniem na 

świadczenie pieniężne z tyt. zapewnienia zakwaterowania   i wyżywienia obywatelom  Ukrainy. 

Dz. 900 – dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 20 000,00 zł z zakupu usług. 

Dz. 926 - dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 70 000,00 zł z zadania pn. „Budowa 

zaplecza sanitarno-szatniowego i przebudowa boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej w Grodźcu 

oraz przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Królikowie”. 

 

W załączniku nr 4 – Wydatki majątkowe - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 

137 250,00 zł oraz przeniesienia   planu finansowego między zadaniami. 

W załączniku nr 6 - zestawienie planowanych kwot dotacji-dokonano zwiększenia planu finansowego 

w kwocie 55 285,00 zł. 

W  załączniku nr 9 – Fundusz sołecki - dokonano zmiany w sołectwie  Grodziec. 

W załączniku nr 12- Środki z Funduszu Pomocy   zwiększono plan finansowy w kwocie 18 496,00 zł.                                                            

 


